
ZARZĄDZENIE Nr V/220/2021 

Wójta Gminy Frysztak 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

zasad jego przyznawania oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych  w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

gminę Frysztak. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 70a ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2215 ze zm.), § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653), § 95 ust. 2 Statutu Gminy Frysztak w porozumieniu z 

dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 

nauczycieli zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Wyodrębnione w budżecie Gminy Frysztak na rok 2021 środki finansowe na dokształcanie 

i doskonalenie zawodowe nauczycieli stanowiące 0,8 % odpisu od planowanych wynagrodzeń 

nauczycieli wynoszące 66 678,00 zł. przenosi się do planów finansowych szkół i przedszkoli zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 

Ustala się na rok 2021 w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez  placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe 

oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli: 

1) 70 % pobieranych opłat nie więcej niż 2800,00 zł – formy nadające kwalifikacje do prowadzenia 

dodatkowych zajęć z zastrzeżeniem pkt. 3, studia wyższe jako kolejna specjalność,  

2) 60 % pobieranych opłat nie więcej niż 2 500,00 zł – formy podwyższające poziom wykształcenia 

w ramach posiadanych kwalifikacji (specjalności), zarządzanie oświatą, 

3) 80% pobieranych opłat nie więcej niż 3 600,00 zł. – formy nadające kwalifikacje do prowadzenia 

zajęć: rewalidacyjnych i specjalistycznych w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej (np. 

logopedia, tyflopedagogika, surdopedagogika, gimnastyka korekcyjna, oligofrenopedagogika, 

diagnostyka i terapia uczniów ze spektrum autyzmu, rehabilitacja ruchowa, fizjoterapia, pedagogika 

lecznicza, terapia pedagogiczna) oraz doradztwa zawodowego, matematyki, informatyki i fizyki. 

 

§ 3. 

Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2021 r., stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. 

Ustala się Regulamin dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach  

i przedszkolach prowadzonych przez gminę Frysztak, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 5. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem, stosuje się przepisy odpowiednich ustaw  

i wydanych na ich podstawie przepisów wykonawczych. 



§ 6. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej 

Szkół we Frysztaku oraz  dyrektorom szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Frysztak. 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

Wójt 
( - ) 

Jan Ziarnik  

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)  



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr V/220/2021 

Wójta Gminy Frysztak 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

Plan dofinansowania i wysokość środków finansowych naliczonych  na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli na 2021 r. 

PLACÓWKA FORMA DOSKONALENIA 
KWOTA 

PLANOWANA 

Przedszkole Publiczne nr 1 

we Frysztaku 

  

koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 

przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli (studia 

licencjackie, podyplomowe, magisterskie, kursy kwalifikacyjne) 
 0,00 zł 

koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 
warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

6 500,00 zł 

Zespół Szkół w Stępinie 

koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 

przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli (studia 
licencjackie, podyplomowe, magisterskie, kursy kwalifikacyjne) 

1 946,00 zł 

koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

6 700,00 zł 

Szkoła Podstawowa nr 1 

we Frysztaku 

koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 
przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli (studia 

licencjackie, podyplomowe, magisterskie, kursy kwalifikacyjne) 
4 299,00 zł 

koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

7 567,00 zł 

Zespół Szkół w Lubli 

  

koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 

przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli (studia 

licencjackie, podyplomowe, magisterskie, kursy kwalifikacyjne) 
4 520,00 zł 

koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

6 300,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Gliniku 

Górnym 

koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 

przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli (studia 
licencjackie, podyplomowe, magisterskie, kursy kwalifikacyjne) 

6 200,00 zł 

koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

1 700,00 zł 

Zespół Szkół w Gogołowie 

koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 
przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli (studia 

licencjackie, podyplomowe, magisterskie, kursy kwalifikacyjne) 
5 166,00 zł 

koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 
warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

8 000,00 zł 

Szkoła Podstawowa 

w Cieszynie 

koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 

przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli (studia 

licencjackie, podyplomowe, magisterskie, kursy kwalifikacyjne) 
480,00 zł 

koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

 

7 300,00 zł 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr V/220/2021 

Wójta Gminy Frysztak 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

Regulamin dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i przedszkolach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Frysztak  

 

§ 1 

Regulamin ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Frysztak. 

§ 2 

1. Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się:  

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 

studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;  

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie  

i placówki doskonalenia nauczycieli;  

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 

prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne.  

 

2. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli mogą być pokryte 

w części lub w całości:  

1) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie;  

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli dla 

nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki;  

3) opłaty za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust. 1 pkt 1, dla 

nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki;  

4) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących w formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, skierowanych przez dyrektora szkoły lub 

przedszkola. 

 

§ 3 

 

1. Na każdy rok szkolny dyrektor szkoły/przedszkola określa potrzeby w zakresie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, uwzględniając:  

1) wyniki nadzoru pedagogicznego; 

2) poziom osiągniętych wyników egzaminów zewnętrznych; 

3) zadania związane z realizacją podstawy programowej; 

4) stopień realizacji wymagań wobec szkół i placówek określonych w przepisach 

oświatowych; 

5) wnioski nauczycieli o dofinansowanie wynikające z potrzeb szkoły/przedszkola (załącznik 

nr 2 do Regulaminu). 

 

2. Do dnia 31 października danego roku, dyrektorzy szkół i przedszkoli składają do organu 

prowadzącego wnioski dotyczące zapotrzebowania na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w następnym roku budżetowym (załącznik nr 1 do Regulaminu), 

uwzględniając zapisy wskazane w ust. 1. 

3. Dyrektorzy szkół i przedszkoli mogą powołać spośród członków Rady Pedagogicznej „Komisję 

ds. opiniowania dofinansowania doskonalenia zawodowego”, która opiniuje wnioski zgłoszone 



przez nauczycieli, dotyczące doskonalenia zawodowego. Dyrektorzy szkół i przedszkoli 

przyznają dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycielom, mając na uwadze zadania 

wymienione w ust.1. 

§ 5 

 

1. Dyrektorzy szkół i przedszkoli dzielą posiadane środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, uwzględniając na dany rok plan doskonalenia i potrzeby placówki. 

 

§ 6 

 

1. Dla nauczyciela szkoły/przedszkola, ubiegającego się o dofinansowanie „Dokształcania” lub 

„Doskonalenia”, zakres i wielkość pomocy finansowej ustala dyrektor placówki 

2. Dla dyrektora szkoły/przedszkola, ubiegającego się o dofinansowanie „Dokształcania” zakres 

i wielkość pomocy finansowej jednoosobowo ustala Wójt Gminy Frysztak lub osoba przez 

niego upoważniona. 

3. Niewykorzystane środki na koniec roku budżetowego przekazywane są do budżetu Gminy 

Frysztak. 

 

§ 7 

 

1. Z wnioskiem o dofinansowanie „Dokształcania” mogą występować nauczyciele, którzy:  

1) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi 

szkoły/przedszkola lub muszą uzupełniać kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania 

stanowiska, na którym nauczyciel jest zatrudniony lub uzyskają dodatkowe 

kwalifikacje/uprawnienia (zgodnie z potrzebami placówki);  

2) nie korzystają z innych źródeł finansowania. 

2. Do zaakceptowanego przez dyrektora wniosku o dofinansowanie dokształcania, nauczyciel 

musi załączyć fakturę lub rachunek potwierdzający wysokość poniesionych kosztów wraz 

z dowodem zapłaty oraz zaświadczenie potwierdzające uczęszczanie na studia zawierające 

informacje o realizowanym semestrze oraz o wysokości czesnego. 

3. Wniosek o dofinansowanie należy składać na bieżąco, wg planu doskonalenia na dany rok 

budżetowy do dyrektora szkoły/przedszkola, a dyrektor placówki do Wójta Gminy Frysztak. 

4. Wnioski o dofinansowanie rozpatrywane są w ciągu danego roku budżetowego. 

 

§ 8 

 

1. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje jednocześnie na więcej niż jednym kierunku, 

dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. 

2. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku 

studiów oraz w okresie korzystania z urlopu dziekańskiego. 

3. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy „Dokształcania” powoduje zwrot 

otrzymanej kwoty dofinansowania. 

4. Dofinansowanie form „Dokształcania” podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel nie przepracuje 

w danej szkole 3 lat, od momentu ukończenia określonej formy kształcenia, z wyjątkiem 

sytuacji, gdy rozwiązanie stosunku pracy nie następuje z winy pracownika. 

5. Do nadzoru obowiązku, o którym mowa w ust. 4, zobowiązuje się dyrektora placówki. 

6. W uzasadnionych przypadkach dyrektor, w porozumieniu z Wójtem Gminy Frysztak, może 

zwolnić nauczyciela w całości lub w części od obowiązku zwrotu kwoty dofinansowania. 

 

§ 9 

 

Podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz wysokość 

przyznanych kwot dofinansowania nie podlegają roszczeniom ze strony nauczyciela (dyrektora). 



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

……….……………….................       
     (pieczęć szkoły/przedszkola) 

WNIOSEK DYREKTORA SZKOŁY/ PRZEDSZKOLA 

dotyczący zapotrzebowania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w roku .……….  

1. Dokształcanie: 

Lp. Forma dokształcania Nazwiska i imiona 

nauczycieli, którym 

planuje się pokrycie 

dopłat do czesnego 

Kierunek studiów/kursu Wysokość 

opłat 

poniesionych 

w przyszłym 

roku 

budżetowym 

1) formy nadające kwalifikacje 

do prowadzenia 

dodatkowych zajęć  z 

zastrzeżeniem pkt. 3) oraz 

zarządzanie oświatą 

   

2) formy podwyższające 

poziom wykształcenia w 

ramach posiadanych 

kwalifikacji (specjalności), 

studia wyższe jako kolejna 

specjalność 

   

3) formy nadające kwalifikacje 

do prowadzenia zajęć: 

rewalidacyjnych i 

specjalistycznych w ramach 

pomocy psychologiczno-

pedagogicznej oraz 

doradztwo zawodowe, 

matematyka, informatyki i 

fizyki 

   

 RAZEM    

 

2. Doskonalenie: 

1) Szkolenie rad pedagogicznych 

Tematy szkoleń Przewidywany roczny koszt szkoleń 

  

RAZEM  

 

2) Udział nauczycieli w kursach, szkoleniach, warsztatach, konferencjach itp.  

Tematy szkoleń Przewidywany roczny koszt szkoleń 

  

RAZEM  

 

Łącznie zapotrzebowanie na doskonalenie wynosi: ………………. PLN 

 

…………………………………. 
(pieczęć i podpis dyrektora) 



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

WNIOSEK  

NAUCZYCIELA, DYREKTORA SZKOŁY/PRZEDSZKOLA (*) 

o przyznanie dofinansowania na doskonalenie / dokształcania zawodowe nauczycieli 

 

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy: ………………..…………………………………………….. 

2. Rodzaj/forma doskonalenia/kierunek:…………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….………..….. 

3. Miejsce doskonalenia ………………......................................................................................... 

4. Podmiot prowadzący doskonalenie (pełna nazwa i adres):........................................................ 

…………………………………………………………………………………….………..…. 

5. Planowany termin rozpoczęcia /zakończenia.............................................................................. 

6. Pełna liczba sesji/godzin/semestrów........................................................................................... 

7. Czy na dany kierunek było przyznawane dofinansowanie  poprzednich latach budżetowych 

tak/nie(*), jeżeli tak to w jakiej łącznej wysokości:……………………………………………. 

8. Koszt całkowity doskonalenia ................................................................................................... 

9. Numer rachunku, na który należy przekazać dofinansowanie:……………………………….. 

…………………………………………………………………………………….………..…. 

 

UZASADNIENIE WNIOSKODAWCY (oczekiwane rezultaty) 

 

 

Podpis wnioskodawcy…………………………….. 



Opinia Dyrektora / Wójta Gminy (*) 

 

 

Data ........................................           ……………………………… 

pieczątka, podpis 

                                                         

Wyrażam zgodę na dofinansowanie studiów ze środków przeznaczonych na dokształcanie nauczycieli. 

Kwota dofinansowania: ……………………………………………………. 

 

 

 

Data ........................................          ……………………….……………… 
     Dyrektor szkoły/ przedszkola 

lub Wójt Gminy Frysztak 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uwagi: 

 

(*) – niepotrzebne skreślić 

 

Do wniosku należy dołączyć w oryginał zaświadczenia z uczelni zawierającego informacje o kierunku 

studiów, ilości semestrów, dacie rozpoczęcia, wysokości czesnego oraz fakturę (rachunek) wraz 

z potwierdzeniem dokonania opłaty. 

 

 

 


		2021-02-02T11:23:16+0000




